ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE

Fundação Taquaritinguense de Artes e Turismo - FUNTART

EDITAL Nº 002/2025 –- PNAB
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE - PE, através da Comissão de Coordenação, Acompanhamento,
Avaliação e Fiscalização da PNAB – Política Nacional Aldir Blanc Instituída pela Portaria Nº 237/2025, publicada no Diário Oficial
do Município do Estado de Pernambuco, em 20 de fevereiro de 2025, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2025
para Chamamento Público para Concessão de Premiação Cultural, em conformidade com a Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, que
Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura e o Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, torna público o
resultado final e homologação dos aprovados, conforme tabela anexa.

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

Geraldo José Maia
Elisberto Costa dos Santos

Erasmo Rafael da Costa
José Djayson Lúcio dos Santos

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE

Fundação Taquaritinguense de Artes e Turismo - FUNTART

Nº PROPONENTE CNPJ/CPF PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃ

O
NOTA VALOR R$

01 Marcelo José de Menezes Junior ...643.584-.. Bloco da Gorda e suas
Virgens

Coletivo de
carnaval

Aprovado 10,0 R$ 23.000,00

02 Edilene Lima Leite ...239.644-.. Amorimdrilha Quadrilhas Juninas Aprovado 8,5 R$ 2.000,00
03 Mércia Cristina do Nascimento Lins ...052.164-.. Arraiá Mbox Quadrilhas Juninas Aprovado 10,0 R$ 2.000,00
04 Maria Genilda da Conceição ...747.234-.. Quadrilha da Poeira Quadrilhas Juninas Aprovado 8,5 R$ 2.000,00
05 Maria Ellienay Lopes Lucena …319.544-.. Arraiá da Dona Xôxa Quadrilhas Juninas Aprovado  10 R$ 2.000,00
06 Paulo Sérgio Pereira de Moura …331.674-.. Animadrilha Quadrilhas Juninas Aprovado 8,5 R$ 2.000,00
07 José Amauri de Araújo Lima …541.484-.. Rosadrilha Quadrilhas Juninas Aprovado 8,5 R$ 2.000,00
08 Evaristo Ferreira de Oliveira …461.144-.. Cacaudrilha Quadrilhas Juninas Aprovado 8,0 R$ 2.000,00
09 Henrique Felix dos Santos Neto …743.824-.. Vila Drilha Quadrilhas Juninas Aprovado 10,0 R$ 2.000,00
10 Jaqueline da Silva …599.284-.. Jaburudrilha Quadrilhas Juninas Aprovado  8,5 R$ 2.000,00
11 Maria Aparecida Barbosa da Silva

Ferreira
…497.074-.. Recordação do São João Quadrilhas Juninas Aprovado 8,5 R$ 2.000,00

12 Erika Samara Caetano de Lima …595.094-.. Docadrilha Quadrilhas Juninas Aprovado 8,5 R$ 2.000,00
13 Laiza Onara Celestino Silva …982.114-.. Unidrilha Quadrilhas Juninas Aprovado 8,5 R$ 2.000,00
14 Jean Hildebrando da Silva …257.294-.. Arraiá do Mateus Vieira Quadrilhas Juninas Aprovado 8,5 R$ 2.000,00
15 Ozana Ambrosina da Silva …367.954-.. Arraial do São Pedro Quadrilhas Juninas Aprovado  8,5 R$ 2.000,00
16 Lucival Soares de Siqueira …979.294-.. Beiradrilha ano 14 Quadrilhas Juninas Aprovado 8,5 R$ 2.000,00

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE

Fundação Taquaritinguense de Artes e Turismo - FUNTART

17 Alessandra Nascimento Lopes
Mendes

…589.574-.. Quadrilha Arrasta Pé Quadrilhas Juninas Aprovado 8,5 R$ 2.000,00

18 José Wagner de Pontes Albuquerque  31.453.326/0001-06 Arraiá da Budega ano III Quadrilhas Juninas Aprovado 8,5 R$ 2.000,00
19 Milena de Figueirêdo Oliveira …772.124-.. Maridrilha Quadrilhas Juninas Aprovado  8,5 R$ 2.000,00
20 Lussiany Camilly Conceição Galindo …090.714-.. Quadrilha Balão

Dourado
Quadrilhas Juninas Aprovado 10,0 R$ 2.000,00

21 José Antônio dos Santos …468.014-.. Vila do Forró Quadrilhas Juninas Aprovado 10,0 R$ 2.000,00
22 Alba Rafaela Bezerra Minerva …898.884-03 Arraial do Jerimum Quadrilhas Juninas Aprovado  8,5 R$ 2.000,00
23 Maria Rosimere de Lima  …344.474-.. Quadrilha do Sequilho Quadrilhas Juninas Aprovado 8,5 R$ 2.000,00

Taquaritinga do Norte - PE, 30 de maio de 2025

Elisberto Costa dos Santos
Presidente da Fundação Taquaritinguense de Artes e Turismo - FUNTART

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE

Fundação Taquaritinguense de Artes e Turismo - FUNTART

Genivaldo Ferreira Lins
Prefeito Constitucional